ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 21.02.2019 № 76-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о порядке использования имущества специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, формируемого за счёт других не запрещённых законом источников, для выполнения её функций, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 21.02.2019 № 76-П «Об утверждении Положения о порядке использования имущества специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, формируемого за счёт других не запрещённых законом источников, для выполнения её функций», следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) средства, поступившие на счёт (счета) регионального оператора:

в результате неисполнения (ненадлежащего исполнения) его контрагентами своих обязательств (пени, штрафы, проценты, неустойка);

за выполненные региональным оператором работы и (или) оказанные услуги по инженерным изысканиям, архитектурно-строительному проектированию, техническому обследованию, строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, линейных объектов, осуществлению строительного контроля.».

2) пункт 3 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«исполнение обязательств, установленных абзацем третьим подпункта 2 пункта 2 настоящего Положения».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                      В.Н.Разумков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ульяновской области

«О внесении изменений в постановление

Правительства Ульяновской области от 21.02.2019 № 76-П»

Проект постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 21.02.2019 № 76-П» (далее – проект постановления) разработан в целях изложения в другой редакции подпункта 2 пункта 2 Положения о порядке использования имущества специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, формируемого за счёт других не запрещённых законом источников, для выполнения её функций, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 21.02.2019 № 76-П «Об утверждении Положения о порядке использования имущества специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, формируемого за счёт других не запрещённых законом источников, для выполнения её функций».

В соответствии с частью 2 статьи 179 Жилищного кодекса Российской Федерации проектом постановления предлагается уточнить цель, на которую может быть использовано имущество регионального оператора.

Положения проекта постановления не затрагивают правоотношений

в сфере предпринимательской деятельности, в связи с чем оценка регулирующего воздействия не проводится.

Проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления Правительства Ульяновской области, коррупциогенных факторов при принятии данного постановления не выявлено.

Проект постановления разработан референтом департамента правового и административного обеспечения Министерства жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области Вансовскоя Татьяной Валентиновной.

Министр жилищно-коммунального
 хозяйства и строительства

Ульяновской области                                                                          А.Я.Черепан
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Ульяновской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 21.02.2019 № 76-П»

Принятие постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 1.02.2019 № 76-П» не потребует выделения денежных средств из областного бюджета Ульяновской области.

Министр жилищно-коммунального
хозяйства и строительства

Ульяновской области                                                                         А.Я.Черепан